
پژوهشگران دریافته اند که کنه ها از الکتریسیته ساکن برای پرش روی 
میزبان های دور استفاده می کنند.

به گزارش ایســنا و به نقل از آی ای، اگر تاکنون فکر می کردید کنه ها 
ناخوشــایند هســتند، یک مطالعه جدید قطعاً اوضاع را بدتر می کند. 
پژوهشگران دانشــگاه »بریستول« کشف کرده اند که کنه ها می توانند 
توسط الکتریســیته ســاکنی که میزبان آنها به طور طبیعی انباشته 
می کنــد، از طریق شــکاف های هوایی چندین برابر بیشــتر از طول 

بدن شان بجهند.
این کار به آنها اجازه می دهد تا به میزبان هایی که خارج از دســترس 
پاهای کوچک آنها هســتند، برسند و تماس برقرار کنند؛ این ویژگی 

همچنین بیماری ها را به دورتر از آنچه قبلًا تصور می شد، می برد.
سم انگلند نویسنده ارشد این مطالعه از دانشکده علوم زیستی دانشگاه 
بریســتول توضیح داد: ما می دانستیم که بسیاری از حیوانات از جمله 

انســان ها می توانند بارهای الکترواســتاتیکی قابل توجهی را جمع کنند. 
مــا این را زمانی می بینیم که پس از پرش روی ترامپولین دچار شــوک 
می شویم یا مثلًا هنگام مالیدن بادکنک روی موهایمان می بینیم که دچار 

برق گرفتگی خفیف می شویم.
وی افزود: این بار الکترواســتاتیکی بــرای حیوانات در طبیعت نیز زمانی 
اتفاق می افتد که به اجســام موجود در محیط خود مانند چمن، شــن و 
ماسه یا حیوانات دیگر ساییده شوند. این بارها به طرز شگفت انگیزی زیاد 
هســتند و می توانند معادل صدها یا هزاران ولت باشــند، یعنی بیشتر از 
آنچه در پریز برق خانه خود دارید! نکته مهم این است که بارهای ساکن 
بر روی بارهای ســاکن دیگر، بسته به مثبت یا منفی بودن آنها، جاذبه یا 

دافعه اعمال می کنند.
وی افزود: ما می خواســتیم بدانیم آیا بارهای ساکنی که در پستانداران، 
پرندگان و خزندگان به طور طبیعی انباشته می شوند، می تواند به اندازه ای 
زیاد باشــد که کنه های انگلی با استفاده از آن به هوا بلند شوند و توانایی 
خود را در یافتن یک میزبان جدید برای بهبود تغذیه خود افزایش دهند؟

دانشمندان در آزمایش های خود شاهد بودند که کنه ها به راحتی از طریق 
هوا در شــکاف های هوایی چند میلی متری یا چند سانتی متری کشیده 

می شوند.
انگلند گفــت: ابتدا ما از اندازه گیری های قبلی بار معمولی حمل شــده 
توسط حیوانات برای پیش بینی ریاضی قدرت میدان الکتریکی ایجاد شده 

که می خواهنــد روی آنها بین یک حیــوان حامل بار و علف هایی 

بنشینند و منتظر بمانند تا میزبان ها از آنجا عبور کنند، استفاده کردیم.
وی ادامه داد: سپس ما کنه ها را با یک شکاف هوا در بین آنها زیر یک 
الکتــرود قرار دادیم و بار الکترود را افزایش دادیم تا کنه ها به ســمت 
الکترود جذب شوند. با انجام این کار ما توانستیم حداقل قدرت میدان 
الکتریکــی را که در آن کنه ها وجــود دارد، تعیین کنیم. این حداقل 
میدان الکتریکی در مرتبه بزرگی پیش بینی شــده توســط محاسبات 
ریاضی میدان الکتریکی بین یک حیوان حامل بار و علف بود، بنابراین 
این احتمال وجود دارد که کنه ها در طبیعت توسط الکتریسیته ساکن 

به سمت میزبان خود جذب شوند.
گروه پژوهشــی اکنون امیدوار اســت که این کشــف بتواند منجر به 
فناوری های جدیدی مانند اســپری های ضد الکتریسیته ساکن شود 
کــه بتواند نیش کنه را در انســان، حیوانات خانگی و حیوانات مزرعه 

به حداقل برساند.
انگلند در پایان تصریح کرد: اکنون کشــف کرده ایم که کنه ها می توانند 
از طریق الکتریســیته ساکنی که ســایر حیوانات به طور طبیعی ایجاد 
می کنند، چندین برابر بزرگتر از اندازه خود در شــکاف های هوایی به هوا 
بلند و جابه جا شــوند. این امر باعث می شود تا حیواناتی را که می خواهند 
به آنها بچسبند و از آنها تغذیه کنند، پیدا کنند. تا به حال ما نمی دانستیم 
که یک حیوان می تواند از الکتریسیته ساکن استفاده کند و این مرز تصور 
انســان را باز می کند که چگونه بسیاری از نیروهای نامرئی مانند همین 
الکتریسیته ساکن می توانند به حیوانات و گیاهان کمک کنند تا زندگی 

خود را ادامه دهند.
این یافته ها در مجله Current Biology منتشر شده است.
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رنگ آمیزی کنیدرنگ آمیزی کنید

اجــازه ندهید کارهای عقب مانده فکر شــما را مشــغول 
کند و از امــروز به خودتان قول بدهید کــه کار امروز را به فردا 
مؤکول نکنید. به لحاظ کاری روز خوبی انتظار شما را می کشد و 
به موفقیت دســت پیدا می کنید. این موفقیت را در کنار اعضای 
خانواده جشــن بگیرید و لحظه های شادی را تجربه کنید. علاقه  
بی پایانــی به یادگیری علم و دانش و مهارت های جدید دارید، به 

این علاقه اهمیت بدهید.

اجــازه ندهید تــرس و هراس جلــوی موفقیت و 
پیشرفت  شما را بگیرد. از امروز زندگی را با جسارت 

بیشــتری دنبال کنید و شک نداشته باشید که فاصله چندانی با 
موفقیت ندارید. برای افزایش درآمد به فکر ســرمایه گذاری های 
بلندمدت باشــید. خبری از اعضای خانــواده نمی گیرید و کاری 
به مشــکلات آنهــا ندارید، ادامه این وضعیــت زمینه دلخوری و 

بی توجهی اعضای خانواده نسبت به شما را فراهم خواهد کرد.

روز حساسی را آغاز کرده اید و حادثه ای در کمین 
شماســت. روز را با احتیاط بیشتری سپری کنید و 

کاری نکنید که به دردسر بیفتید. کارهای مالی را با وسواس بیشتری 
انجام دهید و امروز بیشتر از همیشه مواظب حساب  و  کتاب هایتان 
باشید؛ در غیر این صورت کلاه سرتان می رود و در معامله ها حسابی 
ضرر می کنید. قرار است تا به همراه دوستان و رفقای قدیمی دور 

هم جمع شوید و لحظه های خوبی را تجربه کنید.

انســان شــجاعی هســتید، اما مدتی است که 
روحیه خود را از دســت داده اید و مانند سابق از 

موقعیت های هیجان انگیز و سودآور بهره نمی گیرید؛ اجازه ندهید 
این شرایط ادامه پیدا کند. از روحیه ای که دارید بهره بگیرید و تا 
می توانید ماجراجویی کنید. روز خوبی برای کار و تجارت نیســت 
و ضرری را در معامله ها تجربه خواهید کرد؛ از این شــرایط درس 

بگیرید و در آینده بیشتر حواستان را جمع کنید.

قبل از اینکه دیر شــود، فکری بــه حال افزایش 
مهارت هــا و دانش خود بردارید. انســان ولخرجی 

هســتید و خرج های شــما با دخلتان برابری نمی کند، به همین 
دلیــل وضعیت مالی خوبی ندارید. از این وضعیت درس بگیرید و 
در آینده به جای ولخرجی، به فکر پس انداز و صرفه جویی باشید و 
شرایط مالی خود را ثبات بیشتری دهید. یکی از اعضای خانواده 

امروز در بستر بیماری افتاده و نیازمند پرستاری شماست. 

افــکار ناراحت کننده را از ســر خود بیــرون کنید و 
به کارهای نشــاط آور و هیجان انگیز مشــغول شوید. 

مشکل مالی بزرگی دارید و چاره ای پیدا نمی کنید به  غیر از اینکه 
برای حل این مشــکل از پس انداز خــود کمک بگیرید، اما جایی 
برای نگرانــی وجود ندارد، چرا که در آینده با پس انداز بیشــتر، 
شــرایط مالیتان ثبات پیدا می کند. زندگی را جدی تر بگیرید و با 

برنامه ریزی دقیق تری هدف هایتان را دنبال کنید. 

کارهای زیادی روی ســرتان تلنبار می شــود، اما 
نگران نباشید چراکه در پایان روز از انجام این کارها 

خرســند و راضی خواهید بود. اوضاع مالیتان بهبود پیدا می کند 
و پولی به دستتان می رســد؛ به لطف این پول هزینه های جاری 
زندگی را پوشش دهید و شرایط مالیتان را ثبات بخشید. زندگی 
را به اطرافیان ســخت می  گیرید و انتظارهای زیادی از دوستان و 

آشنایان دارید؛ این رویکرد را کنار بگذارید.

فرصتــی برای ورزش و تحرک پیــدا می کنید، به 
لطف این فرصت، انرژی بیشــتری پیــدا کنید و با 

ورزش، ســلامت خود را تضمین نمایید. پولی که مدتی پیش به 
کسی قرض داده اید، امروز بازپرداخت می شود و مشکلات مالیتان 
را پوشش می دهد. خودتان را غرق کار کرده اید و حالی از اعضای 
خانواده نمی پرســید، از امروز وقت بیشتری برای اهل منزل کنار 

باشید. بگذارید و بیشــتر از گذشته احوال پرس اعضای خانواده 

با مشکلی روبه رو می شــوید؛ روحیه خود را از دست 
ندهید و این مشــکل را پشت سر بگذارید. مدتی است 

که به فکر پس انداز و صرفه جویی هســتید، اما خرج های زندگی 
امان شــما را بریده و فرصتی برای پس انداز پیدا نکرده اید، امروز 
بخت با شما یار است، چراکه پولی به دستتان می رسد و می توانید 
قسمتی از این پول را برای آینده پس انداز نمایید. زندگی را جدی 

نمی گیرید و کارهای مهم را با سهل انگاری انجام می دهید.

به فکر انجام کار و کاســبی جدیدی هســتید و 
می خواهیــد با ایــن تجارت جدید، شــرایط را برای 

افزایش درآمد و ســود بیشــتر مهیا کنید، امروز فرصت مناسبی 
دســت می دهد تا به این فکر جامه عمل بپوشانید و برای تأمین 
ســرمایه  لازم جهت اجرای این کار جدید، از دوستان و آشنایان 
کمک بگیرید. احساس کسالت و خستگی می کنید، اما دوستان و 

آشنایان اجازه نمی دهند روز را با کسالت به پایان برسانید.

امروز ممکن است زود عصبانی شوید و از کوره در 
بروید. در چنین شرایطی به نفع شماست که بیش 

از حد با اطرافیان بحث نکنید و روز را با خوبی به پایان برســانید. 
اندوخته ای دارید و پولی را برای ســرمایه گذاری کنار گذاشته اید، 
امروز زمان مناســبی است که پس از مشــورت با افراد باتجربه و 
متخصص، اندوخته خود را به جریان بیندازید و سرمایه تان را چند 

برابر کنید. اتفاق غیرمنتظره ای در زندگیتان رخ می دهد.

یکی از دوســتان که علاقه زیادی به شــما دارد 
امروز هدیه ای برای شــما گرفته و قصد دارد تا با 

تقدیم این هدیه، دوستی خود را به شما ثابت کند. قدر این دوست 
را بدانیــد و در اولین فرصت به فکر جبران این محبت باشــید.  
تغییری در زندگی شــما ایجاد می شــود؛ این تغییر در نگاه اول 
ناخوشایند به نظر می رسد، اما غم به دل خود راه ندهید. با تغییری 

روبه رو هستید که در نهایت به نفع شما تمام می شود.
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پرورش حلزون های مخروطی 
سمی برای تولید دارو 

دانشــمندان برای اولین بار اقدام به پرورش حلزون های مخروطی 
ســمی و مرگبار در آزمایشگاه به منظور کشــف داروهای جدید 

کرده اند.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، پژوهشگران دانشگاه کوئینزلند 
بــا موفقیت حلزون های مخروطی کشــنده را در یــک آکواریوم 
آزمایشــگاهی پرورش دادند و فرصت های جدیدی را برای توسعه 

دارو ایجاد کردند.
حلزون مخروطــی)cone snail( نام گــروه بزرگی از حلزون های 

دریایی است که از نرم تنان دریایی شکم پا محسوب می شوند.
این حلزون ها یکی از کندترین موجودات در اقیانوس هستند، اما 
بسیار سریع به طعمه حمله می کنند و سم  آنها بسیار قوی است.

پژوهشــگران آمریکایی امید دارند با اســتفاده از سم این حلزون، 
ترکیبات دارویی تازه ای را کشــف کنند که به درمان بیماری ها از 

قبیل سرطان کمک کند.
 Nature Communications براساس مطالعه جدیدی که در مجله
منتشر شده است، پژوهشگران دانشگاه کوئینزلند برای اولین بار 
در جهان موفق شــده اند حلزون های مخروطی ســمی را در یک 

آکواریوم آزمایشگاهی پرورش دهند.
پــرورش موفقیت آمیــز حلزون هــای مخروطــی در یک محیط 
آزمایشــگاهی کنترل شــده یک رویکرد پایدار برای دسترسی به 
کنوتوکسین های قوی آنها ارائه می دهد که هم از توسعه دارو و هم 

حفاظت از تنوع زیستی پشتیبانی می کند.
از سم حلزون مخروطی برای چه چیزی می توان استفاده 

کرد؟
این دستاورد همچنین پژوهشــگران را قادر می سازد تا تغییرات 
بیولوژیکــی را که در مراحل مختلف زندگــی این موجودات رخ 

می دهد، از جمله ترکیب سم پیچیده آنها مطالعه کنند.
حلزون هــای مخروطی حدود 1000 گونه مجزا را در بر می گیرند 
که هر کدام فرمول ســم منحصر به فرد خود را دارند و ســم آنها 
متشکل از ترکیبات متعددی است که توجه دانشمندان را به خود 

جلب کرده است.
پژوهشگران مؤسسه علوم زیستی مولکولی دانشگاه کوئینزلند به 
نام های پروفسور ریچارد لوئیس، دکتر آیمریک روگالسکی و دکتر 
هیمایا ســیدهالو ویکراما هیواژ در مطالعه سم ها و زهرها به عنوان 

داروهای بالقوه درمانی تخصص دارند.
تحقیقات جدید آنها اکتشــافات قابل توجهی در رابطه با تغییرات 
رژیــم غذایی، رفتار و ســمیت در طول چرخــه زندگی، به  ویژه 
 Conus Magus گونه های کوچک گوشــتخوار دریایی موسوم به

انجام داده است.
پروفســور لوئیــس در بیانیــه ای مطبوعاتی گفــت: حلزون های 
مخروطی جوان از ترکیبات ســمی متفاوتی نسبت به حلزون های 
بالغ برای کشتن طعمه های خود استفاده می کنند. سم آنها حاوی 
یک گروه غنی و ناشــناخته از مولکول هاست که اکنون می توانیم 
آن ها را به عنوان ســرنخ های بالقوه برای توســعه داروهای جدید 

بررسی کنیم.
وی به بررسی مولکول های زهر و سم، به ویژه برای تولید داروهای 
ضد درد مشــهور اســت. او تاکید دارد که کاوش بیشتر در مورد 
فارماکولوژی این مولکول ها برای تعیین کاربردهای درمانی بالقوه 

آنها برای کلاس های مختلف بیماری ضروری است.
تکنیک شکار »نیش و کمین« چیست؟

پژوهشگران در طول تحقیقات خود یک کشف غیرمنتظره کردند 
که حلزون های مخروطی جوان رفتار تغذیه ای مشــخصی دارند و 

مانند افراد بالغ هم نوع خود، ماهی ها را شکار نمی کنند.
پروفســور لوئیس توضیح داد: حلزون هــای مخروطی جوان فقط 
کرم های چندشــاخه)پرتاران( را می خورند که با استفاده از روش 
شکار خاصی که ما آن را »نیش و کمین« می نامیم، صید می کنند. 
آنها قبل از تزریق سم به کرم با ساختاری شبیه نیزه ضربه می زنند 
تا آن را مهار کنند. حلزون جوان ســپس به آرامی به سمت کرم 

می رود و مانند یک تکه کوچک اسپاگتی آن را می مکد.
پُرتــاران)Polychaeta( رده ای از کرم های حلقوی عموماً دریازی 
هســتند. هر بخش از بدن پرتاران یک جفت برآمدگی گوشــتی 
دارد که پای واره نامیده می شود و این پای واره ها از جنس کیتین و 

بندبند هستند و خارهای فراوان دارند.
پژوهشــگران همچنین کشف کردند که حلزون های مخروطی در 
مرحلــه لارو، ریزجلبک ها را مصرف می کننــد. با این حال، رژیم 
غذایی آنها پس از دگردیسی و در مرحله نوجوانی که به طول نیم 

میلی متر می رسند، تغییر می کند.
پروفسور لوئیس اشاره کرد که در حالی که پژوهشگران در سراسر 
جهان به طور گســترده حلزون های مخروطی دریایی بالغ و سم 
کشــنده آنها را مورد مطالعه قرار داده اند، اما مراحل اولیه زندگی 

این حلزون ها تا حد زیادی مبهم مانده است.
او این شــکاف دانشی را به مشکل در یافتن تخم ها، لاروها و بچه  

حلزون ها و پرورش آنها در محیط آکواریوم نسبت داد.
وی افزود: دکتر روگالسکی در طول دوره دکترای خود این چالش 
را پذیرفت و مطالعات بســیار دقیقی را در مورد آبزی پروری انجام 
داد تــا دریابد که تغذیه این نوع حلــزون در هر مرحله از زندگی 
آن چگونه اســت و چه چیزی می خورد. بــه لطف این پژوهش، 
پژوهشــگران اکنون یک سیســتم پایدار دارند کــه به آنها اجازه 
می دهد تا حلزون های مخروطی را در یک محیط کنترل شــده با 
موفقیت پشت پرورش دهند و چرخه زندگی و زهر بچه حلزون ها 
 Nature را به شــکل جامع مطالعه کنند. این پژوهــش در مجله

Communications منتشر شده است.

دمپخت سیر، یک غذای خوشمزه و ساده شیرازی است. 
این غذا بســیار زیباست و در عین حال خیلی سریع آماده 
می شــود. به طور کلی دمپخت های ایرانی را با برنج اعلای 
ایرانــی یا برنج نیم دانه ایرانی درســت می کنند. از آنجایی 
که دمپخت ســیر را با ســیر تازه درست می کنند؛ دمپخت 
ســیر در فصل هایی که ســیر تازه در دسترس است، پخته 
می شــود. ما در این مقاله به آموزش دمپخت سیر شیرازی 
می پردازیم. برای مشاهده آموزش کامل و مرحله به مرحله 

طرز تهیه دمپخت ســیر در ادامه با ما همراه باشید.

 مواد لازم برای 4 نفر
عدس: 1 پیمانه
برنج: 2 پیمانه
هویج: 1 عدد

تره، جعفری و شوید: 200 گرم
سیر تازه: به میزان دلخواه

نمک: به میزان لازم
فلفل: به میزان لازم

زرچوبه: به میزان لازم

 طرز تهیه
 مرحله اول

برای تهیه دمپخت ســیر خوش مــزه و مخصوص به روش 
اصیل شیرازی ابتدا باید برنج را پاک کرده و خوب بشویید. 
برنــج را نســبت به نــوع آن چند ســاعتی در آب و کمی 
نمک بخیســانید. البته بهتر است عدس را نیز یک ساعتی 

بخیسانید.
 مرحله دوم

هویج ها را شســته و پوست بگیرید و در دو قابلمه کوچک 
آب بریزیــد. هویج را بر روی تخته برش به شــکل نگینی 
خــرد کنید، حالا هویــج را در یکــی از قابلمه ها ریخته و 
بگذارید تا کمی نرم شــود؛ البته می توانیــد آن را بخارپز 

نیز بکنید.
 مرحله سوم

در قابلمــه دیگر عدس را ریخته و بگذارید تا بپزد و آب 
آن کشــیده شود. یادتان باشد که اگر 
عدس بیش از اندازه بپزد، له می شود. 
برنجــی را کــه از قبل خیســانده اید 
بــه همره 2 پیمانــه آب و همین طور 

سبزی های خردشده بپزید.
 مرحله چهارم

برای خوشرنگ شــدن پلو می توانید در 
صــورت تمایــل به آن کمــی زردچوبه 
اضافــه کنید. وقتی که کمی از آب برنج 
کشیده شــد؛ عدس پخته شده، هویج و 
همین طور ســیرهای خردشده را به آن 

اضافه و با هم ترکیب می کنیم.
 مرحله پنجم

ابتدا برنــج را با مواد به خوبی مخلوط کرده تا یک دســت 
شوند، سپس روی آن دمکنی می گذاریم تا بپزد. 

پیشنهاد ما به شما این است که دمپخت سیر شیرازی را به 
همراه ترشی لیته یا سالاد شیرازی سرو کنید.

گوناگون

      طرز تهیه دمپخت سیر

      طرز تهیه دمپخت سیر


